
4 ISSN 1677-7069 3 Nº 144, sexta-feira, 27 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072700004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
GERÊNCIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

SETOR ADMINISTRATIVO, DE
DESENVOLVIMENTO E DE RECURSOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

Sagrou-se vencedor do Pregão Eletrônico nº06/2018, a
empresa Telemar Norte Leste S/A, CNPJ:33.000.118/0001-79, para
todos os ítens no valor de R$ 98.140,56(noventa e oito mil, cento e
quarenta reais e cinquenta e seis centavos), cujo resultado foi
homologado pela autoridade competente.

DANILO ROCHA BRITO VIANA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2018) 135345-22211-2018NE003395

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº. 21.216.000.078/2016-44. Segundo Termo Aditivo ao
Termo de Compromisso nº 10/2016. Doadora: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0373-43. Donatária:
Cooperativa de Catadores de Material Reciclado e Desenvolvimento
Sustentável do RN. CNPJ: 08.605.219/0001-26. Objeto: Prorrogação
por mais 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Decreto 5.940/2006
e art. 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 12 meses, de 23.09.2018 a
23.09.2019. Data da Assinatura: 20.07.2018. Assinam pela Doadora.
Boris Pinheiro Minora de Almeida - Superintendente Regional e
GEFAD - Marcos F. C. Simões. Assina pela donatária: Severino
Francisco de Lima Junior. Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE
JANEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA CONAB/SUREG/RJ Nº 3/2016

Processo: 21202.000150/2016-92.
A Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, através

de sua Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro, com
sede à Rua da Alfândega, nº 91, 11º e 12º andares, Centro - Rio de
Janeiro/RJ, torna público a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA
CONAB/SUREG/RJ Nº 03/2016, por conveniência e oportunidade da
administração, conforme VOTO DIAFI Nº 027/2018 aprovado na
1361 ª Reunião DIREX, de 11.07.2018.Informações complementares
poderão ser obtidas por meio do telefone (21) 3861-5750 ou
diretamente com a Comissão Permanente de Licitação.

ANA LUCIA S. G. ROCHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROENERGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva no Sistema de Climatização e Câmaras Frias
da Embrapa Agroenergia. (SAIC Nº 23900.18/0062-3). Objeto:
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva no
Sistema de Climatização e Câmaras Frias da Embrapa Agroenergia.
Vigência: de 27/07/2018 a 27/07/2019. Data da assinatura:
27/07/2018. Signatários: Guy de Capdeville, pela Embrapa
Agroenergia, e Claudia da Silva Benício, pela Empresa AIE ENG.
Automação, Manutenção e Instalação Elétrica Eireli-ME.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços técnicos especializados,
celebrado entre Brasil Business Tutors Assessoria Empresarial LTDA,
contratante, Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária,
Fundação Arthur Bernardes - FUNARBE. Partes: Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Brasil Business Tutors e FUNARBE.
Objeto: A Embrapa junto com a Fundação de Apoio, obrigam-se a
executar, para a Contratante, os trabalhos qualificados como serviços
técnicos profissionais especializados de consultoria técnica,
consistentes em "Serviços técnicos para melhoramento de
procedimento de pós-colheita, visando aumento de qualidade e vida
útil de frutos", doravante designado simplesmente Projeto de
Atividade. Unidade gestora: 135020. Valor Global Estimado:
R$46.880,00. Vigência: 27/07/2018 a 27/03/2019. Data da assinatura:
27/07/2018. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral
da Embrapa Agroindústria de Alimentos, Laércio Abreu Nery Da
Fonseca, Sócio Proprietário da Contratante, Luiz Eduardo Dias,
Diretor Executivo Funarbe.

EXTRATO DE TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de Confidencialidade, celebrado entre o Instituto de
Pesca e Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária.
Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Instituto de Pesca.
Objeto: Prover a necessária e adequada proteção às INFORMAÇÕES
CONFIDENCIAIS fornecidas por uma das partes à outra, em razão
do intercâmbio de relacionadas ao escopo do "Projeto Componente
Tecnologia do Pescado" para a possível celebração do futuro
CONTRATO/CONVÊNIO. Unidade gestora: 135020. Valor Global:
Não se aplica. Vigência: 13/07/2022. Data da assinatura: 13/07/2018.
Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Luiz Marques da Silva Ayroza - Diretor
Técnico de Departamento do Instituto de Pesca.

EXTRATO DE TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de Confidencialidade, celebrado entre a Universidade
Federal do Ceará e Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e
Universidade Federal do Ceará. Objeto: Prover a necessária e
adequada proteção às INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS
fornecidas por uma das partes à outra, em razão do intercâmbio de
relacionadas ao escopo do "Projeto Componente Tecnologia do
Pescado - BNDES" para a possível celebração do futuro
CONTRATO/CONVÊNIO. Unidade gestora: 135020. Valor Global:
Não se aplica. Vigência: 13/07/2022. Data da assinatura: 13/07/2018.
Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Antonio Gomes de Souza Ilha - Pró-
Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

EXTRATO DE TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de Confidencialidade, celebrado entre a Gelita do
Brasil LTDA e Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Gelita
do Brasil. Objeto: Prover a necessária e adequada proteção às
INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS fornecidas por uma das partes à
outra, em razão do intercâmbio de relacionadas ao escopo do "Projeto
Componente Tecnologia do Pescado" para a possível celebração do
futuro CONTRATO / CONVÊNIO. Unidade gestora: 135020. Valor
Global: Não se aplica. Vigência: 30/05/2022. Data da assinatura:
30/05/2018. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral
da Embrapa Agroindústria de Alimentos, Claudia Fernanda Yamana -
Diretora da Gelita.

EXTRATO DE TERMO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Termo de Confidencialidade, celebrado entre Fábio
Rodrigues Agroindústria EIRELI ME. e Embrapa - Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária. Partes: Embrapa Agroindústria
de Alimentos e Fábio Rodrigues Agroindústria. Objeto: Prover a
necessária e adequada proteção às INFORMAÇÕES
CONFIDENCIAIS fornecidas por uma das partes à outra, em razão
do intercâmbio de informações para a possível celebração do futuro
CONTRATO / CONVÊNIO. Unidade gestora: 135020. Valor Global:
Não se aplica. Vigência: 17/07/2023. Data da assinatura: 17/07/2018.
Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Fábio Rodrigues, Proprietário da Fábio
Rodrigues Agroindústria EIRELI ME.

EMBRAPA CERRADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 16 ao Convênio de Cooperação em
Transporte de Empregados - SAIC/AJU nº 22300.02/0014-0-16;
Partes: Embrapa Cerrados e a AEE-CPAC; Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato original em 12 meses, com término em
24/09/2019; Data de assinatura: 26/07/2018; Signatários: Cláudio
Takao Karia, pela Embrapa Cerrados e Joviano Mateus Pires Filho,
pela AEE-CPAC.

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 135031

Nº Processo: 138/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
reagentes químicos laboratorial Total de Itens Licitados: 00068.
Edital: 27/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Br 392 Km 78 9º Distrito - Caixa Postal 403 Monte
Bonito - PELOTAS - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 0 3 1 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DIAS VIANNA FILHO
Chefe Adjunto da Administração

(SIDEC - 26/07/2018) 135031-13203-2018NE800053

EMBRAPA GADO DE CORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 66/18 - UASG 135017
Nº Processo: 21177.000731/2018-41. Tomada de Preços nº 01/2018.
Contratante: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária. CNPJ
Contratado: 17.485.641/0001-86. Contratado: LT Construções e
Comércio Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obras contempladas no Projeto de Segurança Contra
Incêndios e Pânico na Embrapa Gado de Corte em Campo
Grande/MS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 26/07/2018 a
25/05/2019. Valor Total: R$ 687.375,39. Notas de empenho:
2018NE000108 / 2018NE000109. Data da Assinatura: 26/07/2018.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços. Pregão Eletrônico SRP nº
0007/18. Processo SEI nº 21177.000868/2018-03. Objeto: Registro de
preços para contratação de leiloeiro público oficial e rural.

Ata nº 0015/18 - Fornecedor beneficiário: Regina Aude Leite de
Araújo Silva. Valor % Comitente: 0,00. Data da assinatura:
25/07/2018. Vigência: 25/07/2018 a 25/07/2019.

RETIFICAÇÃO

Comunicamos a retificação das datas de vigências das Atas
de Registro de Preços nºs 0016 a 0023/18, correspondentes ao PE-
SRP 0010/2018 - UASG 135017 - Embrapa Gado de Corte, contidas
no DOU nº 143 de 26/07/2018, Seção 3, página 5, nos seguintes
termos, onde se lê: Vigência: 19/07/2018 a 18/07/2019; leia-se:
Vigência: 19/07/2018 a 19/07/2019.

EMBRAPA INFORMÁTICA AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Acordo para Troca de Informação Confidencial; Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ
00.348.003/0116-60 e Chipsafer Inovações Tecnológicas Ltda.
(CHIPSAFER) CNPJ 26.498.957/0001-01; Objeto: intenção das
partes em iniciar tratativas referentes às atividades de pesquisa e
desenvolvimento; Modalidade de licitação: Não aplicável; Fonte de
recurso: Não aplicável; Valor global: R$ 0,00; Vigência: de
11/05/2018 a 10/05/2020; Data da assinatura: 11/05/2018;
Signatários: Silvia Maria Fonseca Silveira Massruhá - Chefe Geral,
pela Embrapa e Bruno Carlos da Costa Teixeira - Sócio, pela
CHIPSAFER.

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Acordo para Troca de Informação Confidencial; Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ
00.348.003/0116-60 e Santos Lab Comércio e Indústria Aeroespacial
Ltda. (SANTOS LAB) CNPJ 08.884.097/0001-54; Objeto: intenção
das partes em iniciar tratativas referentes às atividades de pesquisa e
desenvolvimento; Modalidade de licitação: Não aplicável; Fonte de
recurso: Não aplicável; Valor global: R$ 0,00; Vigência: de
11/05/2018 a 10/05/2020; Data da assinatura: 11/05/2018;
Signatários: Silvia Maria Fonseca Silveira Massruhá - Chefe Geral,
pela Embrapa e Gabriel Klabin - Sócio, pela SANTOS LAB.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO
E RESPONSABILIDADE

Espécie: Termo de Compromisso e Confidencialidade; Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa) CNPJ
00.348.003/0116-60 e a Estudante Mariela Brito de Almeida
CPF/MF 025.484.045-01; Objeto: a Embrapa, atendidas as suas
disponibilidades e sem prejuízo de suas atividades, compromete-se
a permitir a Estudante a utilização gratuita de sua infraestrutura,
com a finalidade de apoiá-la na execução do seu Projeto,
compreendendo essa liberalidade os seguintes bens e equipamentos:
computadores e impressoras; Modalidade de licitação: Não
aplicável; Fonte de recurso: Não aplicável; Valor global: R$ 0,00;
Vigência: de 05/07/2018 a 31/12/2018; Data da assinatura:
05/07/2018; Signatários: Silvia Maria Fonseca Silveira Massruhá -
Chefe-Geral, pela Embrapa e Mariela Brito de Almeida,
Estudante.

EMBRAPA RORAIMA

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica; PARTES: Embrapa
Roraima, CNPJ: 00.348.003/0101-83 (Cooperadora); IACTI-RR,
CNPJ: 10.979.689/0001-00 (Cooperante) e o Alexandre Fernandes
Carvalho CPF 027.310.166-80 (Cooperante); OBJETO: Execução de
trabalhos de pesquisa agropecuária, de interesse mútuo, consistente
na execução do projeto denominado: "Aspectos produtivos do
policultivo informal do camarão regional (Macrobrachium) com o
tambaqui"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: N/A ; FONTE: N/A;
UNIDADE GESTORA: 135005 - Embrapa Roraima; VIGÊNCIA:
13/07/2018 a 13/07/2019; Valor Global: R$ 538.355,68 (quinhentos
e trinta de oito mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-27T02:09:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




